
 
KQZ-04-22 

 
 

 
 

DEKLARATË 
 
 
 

Drejtuar: Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 
 

Unë i nënshkruari __________________________________________ 
(emër,  atësia, mbiemër) 

 
 

Për kërkesën dhe interesin e shprehur për emërim kryesisht në përbërje  të K Q V - s ë          ,    
Bashkia                        ,  deklaroj nën përgjegjësinë time se: 

 

 
 

1.    nuk jam/ nuk kam qenë pjesë e strukturave drejtuese të asnjë partie politike tre vitet 

e fundit; 

2.  nuk kam/ nuk kam patur aktivitet te deklaruar publik ne fushate zgjedhore ose aktivitetin 
 

politik të një subjekti zgjedhor pesë vitet fundit; 
 

3.    nuk jam  dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për kryerjen e një krimi; 
 

4.   nuk kam marrë masë disiplinore në proceset zgjedhore; 
 

5.    shprehja e interesit për emërim kryesisht në përbërje të KQV nuk shkon për mbështetje 

të asnjë partie politike; 

6.   nuk kam marrëdhënie krushqie të afërt ose gjinie deri në shkallë të dytë me ndonjërin nga 

kandidatët që konkurrojnë në zonë zgjedhore për organet e qeverisjes vendore; 

7.    nuk kam marrëdhënie pune me ndonjërin nga kandidatët që konkurojnë në zonë 

 
 
 
 

Emër, mbiemër, firma 
 
 
 
 

                                Datë __/___/____ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


